fevereiro de 2023, aos trabalhadores que percebem além dos Pisos Salariais, sendo compensados os
aumentos voluntários ou compulsórios concedidos no período;

 

Parágrafo Único - A partir de 01 de março de 2023 fica estabelecido os seguintes pisos salariais:

a) Para os trabalhadores em educação/serventes, R$ 1.380,12 (hum mil trezentos e oitenta reais e doze
centavos);

b) Para os trabalhadores em educação/Ascensorista R$ 1.385,68 (hum mil trezentos e oitenta e cinco reais
e sessenta e oito centavos).

PAGAMENTO DE SALÁRIO – FORMAS E PRAZOS

15/03/23, 11:47 Mediador - Extrato Acordo Coletivo

www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/Resumo/ResumoVisualizar?nrSolicitacao=MR010938/2023 2/8

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE PAGAMENTO DO SALÁRIO